
Муншилальний бюджетний Муниципальное бюджетное Къырым Джумхурнети Ялтазагальноосвини обзиеобразевательное вери Мунинниал бюджетзаклад «Гурзуфська середня учреждение «Гурзуфекая умумий маариф музесиеиниколаОС Пункта» средняя школа имени «Гурзуф орта мектебмунивального А,С.Пулакнна» А.С.Пушкина алындаки»утворения мбький муниивнального маарифчисн Ялта шезр округиокруг Ялта Республики Крим образования городской (МБУММ«Гурзуф ОМ»){МБЗЗ «Гурзуфська СИ} округ Ялта Республики Крым
{МБОУ «Гурзуфская СНЬ}

ПРИКАЗ
13.03.2023г. №46
Об организацииприема на
обучениев 1 класс на
2023/2024 учебныйгод

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», Законом Республики Крым 06.07.2015 №31-3РК/2015 «Об образовании в Республике Крым», на основании Постановления
администрации города Ялты Республики Крым от 06.03.2023 г. № 1040-п «О закреплениитерриторий за общеобразовательными организациями муниципального образованиягородской округ Ялта Республики Крым», руководствуясь приказом МОН РФ от 22.01.2014 г.№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательнымпрограммам начального общего, среднего общего и среднего общего образования»,Правилами приёма в МБОУ «Гурзуфская СШ» утвержденными приказом директора от27.02.2023 г. года №39/1, с целью организованного проведения процедуры приемадокументовв | класс.

пня,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием документов в первый класс на 2023/2024 учебный год длядетей, проживающихна закрепленной за МБОУ «Гурзуфская СШ» территориис 01.04.2023 г.по 30.06.2023 г.
2. Организовать прием документовв первый класс на 2023/2024 учебныйгод длядетей, не проживающих на закрепленной за МБОУ «Г Урзуфская СШ» территории {приналичии свободных мест) с05, 07. 2023 г. по 05.09.2023 г.
3. Утвердить состав комиссии по осуществлению приема документов в | класс в2023 году (Приложение1}.
4. Утвердить план мероприятий по осуществлению приема документов в | классв 2023 году {Приложение 2).
5. Утвердить график работы комиссии по осуществлению приема документов в |класс в 2023 году(Приложение3).

Утвердить количественный состав 1 класса (Приложение4).7. При подаче заявления с 01.04.2023 г. по 30.06.2023 г. родители (законныепредставители} детей, проживающих на закрепленной за МБОУ «Гурзуфская СШ»
территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют оригиналсвидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя,свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

=



закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по

месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.
8. При подаче заявления с 05.07.2023 г. родители (законные представители}

детей, не проживающих на закрепленной за МБОУ «Гурзуфская СШ» территории,
дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

9. Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ,
подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и

документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский
ЯЗЫК.

10. Родители лакже предоставляют медицинское заключение о состоянии

здоровья ребёнка и иные документы (копию медицинского полиса; справку, что ребёнок
может посещать школуидр.).

11. В первый класс принимаются дети, достигитие к | сентября 2023 г. возраста не

менее 6 лет 6 месяцев, но не позже достижения ими возраста 8 лет.
Приём детей в возрасте менее 6,5 лет и старше 8 лет в школу для получения общего

образования осуществляется при наличии приказа Департамента образования и молодежной
политики администрации города Ялта Республики Крымс разрешениемо зачислении.

12. Заместителю директора по УВР Мачулиной И.А. в срок до 01.04.2023 г.

разместить информацию о порядке приема в 1 класс на официальном сайте МБОУ
«Гурзуфская СШ»,а также на информационномстенде.

13. Контроль за тнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Мачулину Л.А. и р.

Директор МБОУ «ГУ еН» : О.И.Проскурин

С приказом ознакомле

Дата Ро ФИО Поднись
13.03.2023 Мачулина Л.А. Я



ьрь-

ПроскуринО.И.- председатель комиссии,ди
Мачулина Л.А.- заместите
Оста
Хуы2%

1 к приказуПриложение
2023 г. №46от 13.03.

Комиссия по осуществлению приема документов в первый класс

ректор МБОУ «Гурзуфская СШ»
ль председатель комиссии, заместитель директора по УВР.

але С.Ф.- член комиссии, председатель МО начальных классов.
жина О.В,- член комиссии, заместитель директора по ВР.

Приложение2 к приказу
от 13.03.2023 г. № 46

План мероприятий по осуществлению приема документов в первый классМБОУ
«Гурзуфская СИТ»

№|Мероприятия Ответственные Сроки
Март 2023г

1 Создание комиссию по Проскурин О.И.,
приемудетей в первыйкласс директор

10 марта 2023 г
“> ух --“ Инструктивное совещание с ПроскуринО.И...

членами приемной комиссии директор3 Оформление
Мачулина ЛАинформационного стенда ‘“ачулина /.А.,
зам.директора по
УВР До01 апреля 2023 г.4 Художина О.В. (До 01 апреля 2023г.
педагог-Размещение информации «О организаторприеме документовв |

класс»в сети Интернет на
официальном сайте МБОУ
«Гурзуфская СШ»

= = с ААаьр ЭЙ Я с
> Разработка графика работы Проскурин О.И.,|Март 2023г.комиссии и распределение директор

обязанностей членов
комиссии

6
Март2023 г.

Подготовка пакета Остапец С.Ф.,
документов для организации Председатель
приема документов в первый МОначальных
класс классов



График работыкомиссии по приему документовв 1 класс

Приложение 3 к приказу
от 13.03.2023 г. № 46

МБОУ «Гурзуфекая СШ»
Дни нелели |

Время работы КабинетСреда 11:00-13:00 ПриемнаяЧетверг 11:00-13:00

Приложение4 к приказу
от13.03.2023 г. № 46

Количественный состав 1 классов МБОУ «Гурзуфская СШЬв 2023 году
Класс ‚

Количество обучающихся Учитель1-А 30 Хромов НН.1-5 30 Полевая Ю.В.1-В 30 Довбиш ИВ.


